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Do Polski już wkrótce powinno trafić ponad 76 mld. euro z budżetu Unii Europejskiej na lata
2021-2027. Ogólnopolska Federacja Organizacji Pozarządowych (OFOP) apeluje do organizacji
w całym kraju o mobilizację oraz do włączenia się w pracę komitetów monitorujących
programy finansowane z funduszy europejskich.

Realizacja przedsięwzięć (projektów), zarówno w trybie konkurencyjnym (konkursowym), jak i
w tzw. niekonkurencyjnym, będzie możliwa dopiero po zatwierdzeniu tych przez Komisję
Europejską oraz powołaniu komitetów monitorujących dla każdego programu. Komitety te
oprócz zatwierdzenia kryteriów i metodyki wyboru projektów będą weryfikować spełnienie
warunków oraz tzw. zasad horyzontalnych. W skład każdego komitetu monitorującego
wchodzić będą:

przedstawiciele władz krajowych i regionalnych, administracji, organizacji zrzeszających
samorządy, sektora nauki,
partnerzy społeczni (związki zawodowe i organizacje pracodawców), biznesu oraz
przedsiębiorczości społecznej
min. 9 podmiotów społeczeństwa obywatelskiego, tj. organizacji pozarządowych, a także ich
federacji, związków.

Komitety monitorujące programy będą odgrywać dużo większą rolę aniżeli w poprzednich
perspektywach UE z kilku powodów. Otóż, kluczowe będzie zderzenie się z ambitnymi celami
klimatycznymi wynikającymi z Europejskiego Zielonego Ładu wskazującym celem jest Unia
Europejska jako obszar neutralny klimatycznie, społeczeństwo sprawiedliwe i dostatnie,
gospodarka nowoczesna i ekologiczna, aby to osiągnąć opracowano cały pakiet regulacji,
elementów oraz zasad, w tym DNSH (ang. Do No Significant Harm) –„nie wyrządzaj poważnej
szkody”. Ponadto zgodnie z art. 15 rozporządzenia ogólnego z czerwca 2021 r.
ustanawiającego warunki horyzontalne korzystania z funduszy europejskich wskazano m.in.
skuteczne stosowanie i wdrażanie Karty Praw Podstawowych UE, oprócz już wcześniej
obowiązujących zasad horyzontalnych, tj. równości kobiet i mężczyzn, dostępności dla osób
z niepełnosprawnością, niedyskryminacji oraz zrównoważonego rozwoju.

OFOP zachęca do wypełnienia formularza celem analizy możliwości i potencjału organizacji
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pozarządowych do prac w komitetach monitorujących i współpracy w tym zakresie.
Organizacje mogą liczyć na możliwość wymiany doświadczeń, wsparcie specjalistów, udział
w spotkaniach informacyjnych i przygotowawczych, m.in. 9 listopada i 14 grudnia. Zgłoszenia
zainteresowanych osób, które chcą otrzymywać aktualne informacje i korzystać ze wsparcia
OFOP przyjmowane są przez formularz – link: https://bit.ly/3PB1PkH

Zachęcamy do zapoznania się z pełną informacją OFOP poniżej:

OFOP-obywatelski_monitoring_funduszyUE

Podziel się:
Click to share on Twitter (Opens in new window)
Click to share on Facebook (Opens in new window)
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Click to share on Pinterest (Opens in new window)
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